

Wojciech Blajer

Kietrz, woj. opolskie. Stanowisko P

Informator Archeologiczny : badania 13, 33

1979

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

matyczne kontrole terenu budowy, w trakcie których wyeksplorowano dalszych 5 obiektów osadniczych i zinventaryzowano 21 obiektów na profilach wykopów instalacyjnych.

Materiały znajdują się w Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu.

Badania będą kontynuowane w miarę dalszej rozbudowy osiedla mieszkaniowego.

KIETRZ
woj. opolskie
Stanowisko P

Muzeum Śląska Opolskiego
w Opolu

Badania prowadził Wojciech Blajer. Finansowało Muzeum Śląska Opolskiego w Opolu. Pierwszy sezon badań. Osada z epoki neolitu i brązu.

Stanowisko znajduje się na wschód od miasta, na południe od drogi do Raciborza, na wysokim /do 227,4 m n.p.m./ cyplu lewobrzeżnej terasy Troi, nachylonym ku południowi i wschodowi. Dawniej znane też jako stan. 2 w miejscowości Kietrz-Łęgi. Zasięg materiałów obejmuje ok. 450 m ze wschodu na zachód i ok. 350 m z północy na południe.

Założono 4 wykopy w środkowej, najwyższej części stanowiska. Stwierdzono występowanie warstwy kulturowej /do głębokości 60-80 cm/. Natrafiono na 8 obiektów - przeważnie nieckowatych lub trapezowatych jam /głębokość 120-250 cm/, które eksplorowano w partiach objętych granicami wykopów. Jedna z jam jest zapewne pozostałością pieca, druga - śladem po słupie.

W warstwie kulturowej i w 4 obiektach znaleziono liczne kawałki polepy i ułamki naczyń, a także krzemienie /m.in. drapacze/, ułamki gładzonych kamieni i przęśliki. Charakterystyczne, że ułamki ceramiki kultury łużyckiej z III okresu brązu stwierdzono jedynie w warstwie kulturowej, dające się zaś datować jamy były neolityczne - zawierały ceramikę kultury pucharów lejkowatych /np. uszkodzoną flaszę z kryzą/. W warstwie kulturowej napotyka się sporadycznie skorupy z ornamentem sznurkowym. W jednej z jam neolitycznych wystąpiła przednia część szkieletu dużego przeżuwacza /czaszka, kręgi szyjne i piersiowe, żebra/ i róg jeleni.

Przy obecnym systemie użytkowania ziemi nie ma groźby zmieszania głębszych warstw.

Materiały przechowywane są w Muzeum Śląska Opolskiego.

Dalszych badań nie przewiduje się.

KOŁO, gm. Brody
woj. zielonogórskie
Stanowisko 4

patrz
okres wpływów rzymskich